Stadt Emmerich am Rhein

Bürgermeister Herr Peter Hinze Geistmarkt 1 46446 Emmerich am Rhein

Eingabe/Antrag an den Rat Nr. / 20 / 20 / 20 / 20 / 20 / 20 / 20 / 2	
Stadt Emmerich am Rhein Der Bürgermeister	
Eing.: 0 2, Okt. 2023 Bgm.:	
FB:	€



Sprecher Christoph Kukulies info@afd-emmerich.de Mobil: 0177 9580811

Eingabe nach § 24 GO NRW / § 4 Anregungen und Beschwerden - Hauptsatzung der Stadt Emmerich am Rhein an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein durch die Alternative für Deutschland (AfD) - Stadtverband Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein möge beschließen, die Verwaltung zu beauftragen zu prüfen, ob eine Erneuerung der Laufbahn im Eugen-Reitjes-Stadion aus sportlicher Sicht notwendig ist. Die Verwaltung wird beauftragt eine Kostenschätzung, unter Einbindung der Eugen- und Elisabeth-Reintjes-Stiftung, für die Maßnahme zu erstellen.

## Begründung:

In den letzten Wochen häuften sich die Hinweise von Vereinen vor Ort, Eltern und Lehrern von Schülern in Emmerich am Rhein und privaten Sporttreibenden, dass die Laufbahn im Eugen-Reitjes-Stadion nicht mehr den sportlichen Anforderungen erfüllt. Die Verwaltung soll nun, mit den Vereinen, dem Stadtsportbund und den Schulen Kontakt aufnehmen, um Lösungsvorschläge zu erarbeiten.

Sprecher AfD Stadtverband Emmerich am Rhein

Churt of father

Emmerich am Rhein, 01.10.2023